



CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024
PROCESSO LICITATÓRIO CMA-PE0012/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA COMPRA DE MOBILIÁRIO, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA (EPC) PARA USO DOS FUNCIONÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU EM ATENDIMENTO ÀS NORMAS REGULAMENTADORAS E LEGISLAÇÃO PERTINENTES VIGENTES RELACIONADAS À SAÚDE E SEGURANÇA DO TRABALHO.**

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2,00	Unidade	PACHECO	PACHECO	R\$ 1.246,00	R\$ 2.492,00	R\$ 1.246,00	R\$ 2.492,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA ERGONÔMICA TIPO CAIXA-PRODUÇÃO-INDUSTRIAL. CARACTERÍSTICAS: CADEIRA GIRATÓRIA ERGONÔMICA TIPO CAIXA-PRODUÇÃO-INDUSTRIAL. ESTOFAMENTO EM ESPUMA ANATOMICAMENTE INJETADA REVESTIDO EM COURO SINTÉTICO OU TECIDO. AJUSTE SEMIAUTOMÁTICO DA ALTURA DO ENCOSTO. AJUSTE A GÁS/PNEUMÁTICO DA ALTURA DO ASSENTO (ALTURA MÍNIMA: 66CM / ALTURA MÁXIMA: 75CM – DO PISO AO ASSENTO). GARANTIA DE AJUSTE MILIMÉTRICO E CONFORTÁVEL DO ASSENTO. MECANISMO COM AJUSTE DE ÂNGULO/INCLINAÇÃO DO ENCOSTO E SISTEMA DE TRAVAMENTO PROPORCIONANDO APOIO PERMANENTE DA REGIÃO LOMBAR NA POSIÇÃO QUE DESEJAR. ARO DE APOIO PARA OS PÉS COM AJUSTE DE ALTURA (OPCIONAL). BASE 5 HASTES/PATAS SUSTENTADA POR SAPATAS FIXAS OU RODÍZIOS.</p>										
2	5,00	Unidade	MARTINUCCI	MARTINUCCI	R\$ 163,00	R\$ 815,00	R\$ 163,00	R\$ 815,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS, COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. CARACTERÍSTICAS: APOIO ERGONÔMICO PARA OS PÉS, COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. MATERIAL SUGERIDO: ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO CARBONO E APOIO EM MADEIRA MDF.</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.307,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.307,00		0,0000 %		R\$ 0,00

Fornecedor : LIFE CLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 43.219.256/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	25,00	Unidade	PLASTCOR	CONE	R\$ 112,68	R\$ 2.817,00	R\$ 136,00	R\$ 3.400,00	17,14	R\$ 23,32
<p>Descrição: CONE PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, DE BASE QUADRADA 40CM CARACTERÍSTICAS: CONE PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, DE MATERIAL FLEXÍVEL, NA COR LARANJA COM FAIXAS REFLETIVAS NA COR BRANCA, DE BASE QUADRADA COM 40 CM DE LADO E CORPO CÔNICO COM ALTURA DE 75 CM (CONFORME NBR 15071).</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.817,00						Subtotal Orçado: R\$ 3.400,00		17,1470 %		R\$ 583,00

Assinado por 1 pessoa: RICARDO VASCONCELOS SILVA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaraacaju.1doc.com.br/verificacao/3AB8-CAEF-9C8E-092E> e informe o código 3AB8-CAEF-9C8E-092E



TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 6.124,00	R\$ 6.707,00	8,6924 %	583,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 18 de Setembro de 2024

RICARDO VASCONCELOS SILVA
PRESIDENTE





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 3AB8-CAEF-9C8E-092E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ RICARDO VASCONCELOS SILVA (CPF 018.XXX.XXX-79) em 18/09/2024 12:10:36 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/3AB8-CAEF-9C8E-092E>